

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति

<u>आरडीएसओ परिसर में वृक्षारोपण अभियान: हरित वातावरण की ओर आरडीएसओ का सार्थक</u> <u>प्रयास</u>

आरडीएसओ परिसर में वर्तमान में कुल 18,000 पेड़ हैं। वर्ष 2025 में इस संख्या को 23,000 तक पहुँचाने का लक्ष्य निर्धारित किया गया है। इसी दिशा में एक सार्थक कदम उठाते हुए आज दिनांक 14.07.2025 को महानिदेशक आरडीएसओ, श्री उदय बोरवणकर के नेतृत्व में वृक्षारोपण अभियान चलाया गया। इस अभियान के अंतर्गत विभिन्न प्रकार के पौधे लगाये गए।

इस अवसर पर लगाए गए पौधों की सुरक्षा एवं देखभाल की उचित व्यवस्था सुनिश्चित की गई है, ताकि वे एक मजबूत और स्थायी पर्यावरण का आधार बन सकें।

पेड़ न केवल ऑक्सीजन प्रदान करते हैं, बल्कि वायु प्रदूषण को कम करते हैं, तापमान संतुलित रखते हैं और जैव विविधता को संरक्षण देते हैं। जलवायु परिवर्तन से निपटने में इनकी अहम भूमिका है।

आरडीएसओ पर्यावरण संरक्षण के लिए संकल्पबद्ध है और अपने परिसर को हरा-भरा व स्वच्छ बनाए रखने में सतत कार्य कर रहा है। आइए, हम सभी इस हरित मिशन में सहभागी बनें और आने वाली पीढ़ियों को एक स्वच्छ व स्वस्थ वातावरण दें।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/25/81

दिनांक: 14.07.2025

कृपया उपरोक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में ,

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंघान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation

> Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

<u>Tree plantation drive in RDSO Campus: RDSO's meaningful effort towards Green</u> Environment

There are currently a total of 18,000 trees in the RDSO campus. A target has been set to increase this number to 23,000 by the year 2025. Taking a meaningful step in this direction, a tree plantation drive was conducted today on 14.07.2025 under the leadership of Director General RDSO, Shri Uday Borwankar. Various types of plants were planted under this campaign.

Proper arrangements have been made for the safety and care of the plants planted on this occasion, so that they can become the basis of a strong and sustainable environment.

Trees not only provide oxygen, but also reduce air pollution, keep the temperature balanced and conserve biodiversity. They play an important role in dealing with climate change.

RDSO is committed to environmental conservation and is continuously working to keep its campus green and clean. Let us all participate in this green mission and give a clean and healthy environment to the coming generations.

No.PR/Publicity/25/81

Date 14.07.2025

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.

for Executive Director/Admin.

The Editor,